Nível Superior, para atuarem na Procuradoria Seccional da Fazenda Nacional de Santo Ângelo/RS
(PSFN/STG), com sede na cidade de Santo Ângelo/RS, fazendo-se constar as seguintes alterações:

a ) onde se lê: “1.6.1. O valor da bolsa de estágio para Nível Superior, no âmbito da
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional, é de R$787,98 (setecentos e oitenta e sete reais e noventa e oito
centavos), por carga horária de 20 horas semanais; 1.6.2. O valor do auxílio-transporte é de R$10,00 (dez
reais) por dia útil e será pago em pecúnia, concomitantemente com o pagamento da bolsa de estágio.”;

leia-se: "1.6.1. O valor da bolsa de estágio para Nível Superior, é de R$1.310,00 (um mil e
trezentos e dez reais), por carga horária de 25 horas semanais, distribuídas em 5 (cinco) horas diárias, pagos
com recursos oriundos do Fundo de Garantia por Tempo de Serviço – FGTS, por meio de convênio firmado
entre a Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional e a Caixa Econômica Federal;

[...]

b) onde se lê: “1.6.5. O estudante de nível superior poderá ser aproveitado no Programa de
Estágio instituído por meio de convênio firmado entre a Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional e a Caixa
Econômica Federal, com valor da bolsa de estágio fixado em R$ 1.222,00 (um mil duzentos e vinte e dois
reais), por carga horária de 25 horas semanais, distribuídas em 5 (cinco) horas diárias, pagos com recursos
oriundos do Fundo de Garantia por Tempo de Serviço- FGTS.”;

leia-se: "1.6.5. O estudante de nível superior poderá ser aproveitado no Programa de Estágio
instituído no âmbito da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional- FUNDAF, cujo valor da bolsa é R$787,98
(setecentos e oitenta e sete reais e noventa e oito centavos), e do auxílio-transporte R$10,00 (dez reais),
por carga horária de 20 horas semanais, distribuídas em 4 (quatro) horas diárias.".

Documento assinado eletronicamente

Rodrigo Antoniolli Dorte dos Santos

Chefe de Serviço